INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2026
(Cifras en Pesos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activas Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financleras a Largo Plazo
Darechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
_Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2026

780,451
38,891

o o o

819,342

0
77,337
0

4,294,802

312,256
-2,758,384
0

0

0
1,926,102

2,745,444

2024

537,335
543

o o oo

537,878

0
77,337

0
4,294,892
312,256

-2,758,384
0

0

0
1,926,102

2,463,980

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pulblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publi io Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas .
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclend,
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria -

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

nda Publica/Patrimonio

0 y Haclenda Publica W

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fw‘?ﬂms y sus nfitas, so|

ORAC NEZ
COMISI PRESIDENT]

Y

mente gorrectos y son responsabilidad §

2025

5]
o
@

oocooo

0
0

593,960

ocooooo

216,556
216,556

810,518

acoo

1,934,928
254,081
1,702,019
0

0

21172

0
0
Q
1,934,928

2,745,444

2024

550613

ooococo

oo

650,613

ocooooo

216,556
216,556

767,169

oooo

1,696,811
31,739
1,686,244
0

0

21,172

]
0
0
1,696,811

2,463,980

DIRECTORA DE ADMIN

“‘mkﬁe&
e inlormacidn y Pretaceidn de B:
Parsaneles dal Estado de Gyer

T
el emi J 5\
X \
JTAIGro LA MA\@A L ?A‘RANCOCORONEL

RACION Y FINANZAS,




