

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	780,451	537,335	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	593,960	550,613
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,891	543	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	819,342	537,878	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	593,960	550,613
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	77,337	77,337	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,294,892	4,294,892	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	312,256	312,256	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,758,384	-2,758,384	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	216,556	216,556
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	216,556	216,556
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	810,516	767,169
Total de Activos No Circulantes	1,926,102	1,926,102	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	2,745,444	2,463,980	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,934,928	1,696,811
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	254,081	31,739
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,702,019	1,666,244
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-21,172	-21,172
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,934,928	1,696,811
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	2,745,444	2,463,980

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son debidamente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. HORACIO DÍAZ QUIRÓNEZ
COMISIONADO PRESIDENTE



Instituto de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Guerrero

L.A. MA GUADALUPE FRANCO CORONEL
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Guerrero